Протокол № 8

заседания диссертационного совета Д 212.027.03

от 27.03.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек.

Председатель: д. филол.наук, профессор Кудряшова Римма Ивановна

Присутствовали: д. филол.наук, профессор Тропкина Надежда Евгеньевна, д.
филол.наук, профессор Брысина Евгения Валентиновна, д.филол. наук, доцент Алещенко
Елена Ивановна, д. филол.наук, доцент Гольденберг Аркадий Хаимович, д. филол.наук,
профессор Демченко Адольф Андреевич, д. филол.наук, доцент Долгенко Александр
Николаевич, д. филол.наук, профессор Долженко Людмила Васильевна, д. филол.наук,
профессор Жаравина Лариса Владимировна, д. филол.наук, доцент Ларионова Марина
Ченгаровна, д. филол.наук, профессор Москвин Василий Павлович, д. филол.наук, доцент
Перевалова Светлана Валентиновна, д. филол.наук, доцент Савина Лариса Николаевна, д.
филол.наук, профессор Супрун Василий Иванович, д. филол.наук, профессор Тупикова
Наталия Алексеевна, д. филол.наук, профессор Шестак Лариса Анатольевна, д.
филол.наук, профессор Колокольцева Татьяна Николаевна.

Официальные оппоненты по диссертации: доктор филологических наук, профессор
Савенкова Людмила Борисовна (ФГАОУ ВПО «Южный федеральный университет»),
кандидат филологических наук, доцент Черенкова Анна Дмитриевна (ФЕБОУ ВПО
«Воронежский государственный педагогический университет»);

Ведущая организация-. ФЕБОУ ВПО «Тульский государственный педагогический
университет имени Л.Н. Толстого»

Слушали: публичную защиту Зварыкиной Ирины Станиславовны «Номинации мира
природы Астраханского края в ономасиологическом аспекте» по специальности 10.02.01 -
русский язык.

Постановили: присудить Зварыкиной Ирине Станиславовне ученую степень кандидата
филологических наук по специальности 10.02.01 -  русский язык.

Результаты голосования: «за»

Заместитель председателя
диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета